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AKDENİZ MARINE BOYA * 

 

Burcu ADİLOĞLU+ 

 

Kıvanç Bey iktisat eğitimi sonrası amcasının gemi bakım onarım hizmetleri veren 

firmasında yetişmiş ve sonradan kendi danışmanlık şirketini kurmuştu. Gemi bakım 

onarım konularında tecrübesi ve hırslı kişiliyle sektörde kısa sürede aranan biri 

haline gelmişti. Limanlara yanaşan ve bakım-onarım ihtiyacı olan gemileri bu 

hizmeti veren işletmelerle buluşturuyor, toplam bakım bedelinden % 2 oranında 

komisyon alıyordu. Rutin bakım-onarım faaliyetlerinin bile büyük maliyetlerle 

gerçekleştiği gerçeği dikkate alındığında bu oran oldukça iyi bir tutardı. 

 

Gemi gövdelerinin büyük bölümü çelik ve ahşaptan imal edilmekte ve seyir anında 

güçlü ultraviyole ışınlara ve tuzlu deniz suyuna maruz kalmaktadır. Bu anlamda 

uygun pas önleme ve çürüme önleyici özelliklere sahip sistemlere sahip olmak önem 

taşıdığından son yıllarda gemi boyaları sektöründe çok büyük gelişmelerin olduğunu 

gören Kıvanç Bey tüm dikkatini bu sektör üzerinde yoğunlaştırmaya başlamıştı. 

Canla başla tüm performansını ortaya koyuyor, büyük bir hırsla daha çok 

kazanmanın peşinde koşuyordu. Pazardaki iyi kalitedeki boyaların büyük 

çoğunluğunun yabancı ülkelerden ithal ediliyor olmasından dolayı sektördeki iyi iş 

ilişkilerini de kullanarak yıllardır danışmanlık hizmeti verdiği şirketlerde kullanılan iyi 

kalitede boyaları ile bilinen CMA Marine Boyalarını Türkiye’ye getirmeye karar 

vermişti. Prosedür olarak CMA kendi şubeleri dışında başka bir işletmede 

boyalarının satışının yapılmasına izin vermiyordu. CMA yöneticileri Kıvanç Bey’in 

mesleki deneyiminden ve dürüstlüğünden çok etkilenmiş ilk defa başka bir ülkede 

ortaklık yaparak şube açmaya karar vermişlerdi. Böylelikle 2012 yılında Akdeniz 

Marine Boya Pazarlama Tic.Ltd. Şti. kurulmuştu. 

 

Kıvanç Bey danışmanlık hizmeti verdiği ve gemi bakım-onarımını yapan işletmelerin 

de Akdeniz Marine’den boya almasını şart koşmuştu böylece boya satışları 

konusunda da herhangi bir endişesi yoktu.  

 

CMA Marine Boya, 1930 yılında Hollanda’da dünyanın ilk zehirli1 (antifouling) gemi 

boya üreticilerinden biri olarak üretime başlamıştı. CMA Marine Boya zehirli 

boyaları, 1930'larda ABD donanmasında kullanılmaya başlandıktan sonra, dünyanın 

en iyi su altı boyaları olarak ile kabul görmüş ve tüm dünyaya yayılmıştı. Şirket aile 

üyeleri tarafından yönetilmekteydi ve daha alt kademelerde deniz boyaları 

                                                           
* Vak'ada isimler değiştirilmiş olmakla birlikte, yaşanmış olan bir işletmecilik 
durumu yansıtılmaktadır. Sorunlara yaklaşımın doğru veya yanlış olduğunu ifade 
etmez. 
 
+ Doç.Dr., İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi 
 
1 "Zehirli" ifadesi, boyanın deniz canlılarının gövdeye yapışmasını önleme niteliği 
nedeniyle sektörde kullanılan bir terimdir. 
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konusunda faaliyetlerde bulunmuş olan yönetici ve çalışan kadrolarına sahipti. 
Oldukça büyük bir işletme olmasına rağmen halka açık değildi.  
 

Şirket son kat boyaları ve zehirli boyalar olmak üzere iki ürün kategorisinde gemi 
boyaları üretip satmaktadır. Son kat boyaları gemilerin su yüzeyi üzerinde kalan 
kısmını boyamak için kullanılan boyalardır. Zehirli boyalar ise geminin su ile temas 

eden alt yüzeylerinde deniz canlıların yapışmasını (fouling)  engellemek için 
kullanılan çok özel bir boya (antifouling)  türüdür. Bu tabaka sürtünme direncini 
artırarak geminin hızını azaltır ve yakıt sarfiyatını artırır. Özellikle uzun yol 

gemilerinin ve farklı iklimlerde seyahat eden gemilerin bu boya ile mutlaka 
boyanması ve ayrıca bu boyanın bakımının zamanında yaptırılması çok önem 
taşımaktadır. CMA Marine boyanın ürettiği zehirli boyaların kalitesi oldukça yüksek 
olmakla birlikte, benzeri boyalar yaklaşık 4-6 ay arası dayanırken CMA zehirli 
boyaları 12 aya yakın bir süre gemilerin alt yüzeylerini korumaktadır. Bu özelliği ile 
CMA, boya üreticileri içerisinde üretim ve pazarlamada daha güçlü konuma gelerek, 
rekabet yeteneğini arttırmış ve önemli bir ticari avantaj sağlanmıştı. Dolayısıyla bu 
boyaların satış fiyatı piyasadaki benzer ürünlere göre yaklaşık 2 kat daha pahalıydı. 
 

CMA tarafından üretilen boyalar Türkiye’ye gönderilmekte ve Akdeniz Marine Boya 
bunları İstanbul'daki tersanelerde onarımı yapılan veya İstanbul açıklarından geçen 
yabancı bayraklı gemilere ve aracılık yaptığı gemi bakım ve onarımını yapan 
işletmelere satmaktaydı.  
 

Akdeniz Marine İşletmesinde Kıvanç Bey ile beraber toplam 11 kişi çalışıyordu. 
Şirketin tüm yönetim süreçleri yönetici Yeşim Hanım ve Kıvanç Bey tarafından 
yürütülmekteydi. Aynı zamanda CMA’nın Avrupa koordinatörü görevindeki Eddie, 
ayda bir kez gelip şirketin faaliyetini denetlemekteydi.  
 

Muhasebe bölümünde sadece iki kişi çalışıyor, tüm muhasebe kayıtları sadece 
muhasebe müdürü olan Yasemin Hanım tarafından yapılıyordu. Yasemin Hanım aynı 
zamanda tahsilat ve ödemelerden de sorumluydu. Yardımcısı Nurfet Hanım ise 
yönetim tarafından istenen faturaları hazırlıyor, müşterilere gönderiyordu, gelen 

faturaları ise dosyalıyordu. 
 

Kıvanç Beyden gelen talimat doğrultusunda şirketin muhasebe sisteminin düzenli bir 
şekilde işlemesi ve finansal tabloların hazırlanması Yasemin Hanımın göreviydi. 
Hazırlanan finansal tabloların incelenmesi ayrıca CMA’nın Avrupa koordinatörü Eddie 
tarafından da gerçekleştiriliyor ve Eddie tarafından CMA’ya rapor halinde 
sunuluyordu.  

 

Depoda bulunan iki kişi ise CMA tarafından gönderilen boyaları teslim almakta ve 
satışı yapılan boyaların gönderimini sağlamaktadır. Lojistik bölümü Akdeniz Marine 

tarafından satılan malların depodan tersanede bulunan gemilere taşınmasını 
sağlamaktaydı. Depo bölümü ile lojistik bölümü birbirine bağlı olarak çalışmakta, 
depodan malın gönderimi bu üç kişinin kontrolünde bulunmaktaydı. 
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Teknik bölümde ise beş inspektör  (teftiş görevlileri) çalışmaktaydı. Bu kişiler CMA 
tarafından işe başlangıç aşamasında eğitilmiş, teknik bilgi donanımı yeterli olan 
kişilerdi. Bunların görevi; gemilerin yaşı, büyüklüğü, katedeceği mil, taşıyacağı yük, 
sularında yüzeceği denizin su yapısı, tuzu, sıcaklığı vb faktörleri dikkate alarak 
teknik destekle en uygun boyanın satılmasını sağlamaktı.  
 

Şirkette çalışanlar ve iş bölümü ise şu biçimdeydi: 
 

Yönetim  (2 kişi) 
1) Kıvanç Bey 

2) Yeşim Hanım (Yönetici, İdari Sorumlu) 
 

Muhasebe (2 kişi) 
1) Yasemin Hanım (Muhasebe Müdürü)  
2) Nurfet Hanım (Yardımcı personel) 

 

Depo (2 kişi) 
1) Fazıl Bey (Depo Sorumlusu) 
2) Koray Bey (Yardımcı personel) 

 

Lojistik (1 kişi) 
      Nejat Bey 

 

Teknik Kısım (5 kişi) 
      5 İnspektör 
 

Akdeniz Marine’in kuruluşundan bir yıl sonra, 2013 yılı başlarında Kıvanç Bey ile 
CMA Marine Boya’nın Avrupa koordinatörü olan Eddie ile Seatech adında bir 
denizcilik danışmanlık şirketi kurmuşlardı. Kıvanç Bey ile Eddie uzun yıllardır 
tanışıklığını bir ortaklıkla sonuçlandırmıştı. Bu ortaklık CMA şirketinden saklanmış ve 
herhangi bir bildirimde bulunulmamıştı. 
 

2012 ile 2014 yılları arası Akdeniz Marine’de işler oldukça iyi gitmişti. Kıvanç Bey 
artan bu performanstan oldukça memnundu. CMA tarafından üretilen boyalar çok iyi 

satılıyordu. 3 yıl itibariyle piyasada sürekli artan bir pazar payına sahip olmuşlardı. 
Kıvanç Bey gelecekte daha da büyük paralar kazanacağından emindi. Yaşam 
standartları eskiye göre çok fazla değişmiş adeta başka bir hayat yaşamaya 
başlamıştı. Eddie ile kendilerine kurdukları bu işleyiş her ikisine de çok 
kazandırmıştı. Seatech adlı firmalarında CMA boyaları yanında diğer rakip 
markaların da boyalarını satmaya başlamışlardı. Ancak bu durumdan CMA’nın 

haberi yoktu. Tüm Akdeniz Marine çalışanları bu konuda uyarılmıştı. Bu ortaklıktan 
kimsenin haberi olmayacaktı.  
 

2015 yılının başları ise Kıvanç Bey için bu kadar mutluluk verici haberlerle dolu 
değildi. Bazı şeyler yolunda gitmiyordu. Kıvanç Bey, Akdeniz Marine adına CMA’dan 

boya sipariş ediyor CMA ısrarla malların gönderimini sağlamıyordu. Müşteri 
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siparişleri karşılanamıyordu. İşler neredeyse durma noktasına gelmişti. Tuhaf giden 

bir şeyler vardı. Kıvanç Bey Eddie’ye telefon ve e-mail yolu ile ulaşmaya çalışıyor, 
fakat hiçbir cevap alamıyordu. 25 Ocak 2015 sabahı işe geldiğinde posta kutusuna 
düşen e-mail ile yüzü bembeyaz kesilmişti. Şöyle yazıyordu: “25 Ocak 2015 itibari 
ile Akdeniz Marine ile tüm faaliyetlerimiz durdurulmuş ve tüm ticari anlaşmamız 
sona erdirilmiştir.”  
 

Ne olduğunu şaşıran Kıvanç Bey hemen telefona sarıldı ve Eddie’yi tekrar aradı. 
Günlerdir cevap verilmeyen telefonlar sonrası Eddie neredeyse telefon çalmadan 
açmıştı. Neler olduğunu sorduğunda ise “Olanlar için çok üzgünüm” cümlesinden 
başka bir yanıt alamamıştı. 
 

CMA’dan bir e-mail daha almıştı o gün. E-maili gönderen birim iç denetim 
departmanı idi.  
 

Ocak ayı başlarında Eddie’den bağımsız bir CMA iç denetim ekibi tarafından Yasemin 

Hanımın hazırladığı 2013 ve 2014 karşılaştırmalı finansal tabloları ve işletmenin 
muhasebe kayıt düzeni incelemeleri yapılmıştı. Akdeniz Marine şirketinin muhasebe 
kayıtlarında saptanan gerçeğe uygun olmayan hususlar olduğu belirtiliyordu. Ayrıca 
Seatech firmasının da varlığı öğrenilmişti. Şirket çalışanlarının başka işletme ile 

hiçbir ticari ilişkide bulunmaması gerekmekteydi. 
 

Eddie’nin bu usulsüz davranışının yanında CMA’da Avrupa bölgesinin satışlarını 
yüksek göstermek için birçok hileye başvurduğu da saptanmıştı. Akdeniz Marine 
faaliyetleri de bu nedenle detaylı incelemeye alınmıştı.  
 

İlk başta yapılan iş anlaşmasına göre de CMA’nın beraber çalıştıkları Akdeniz 
Marine’in hiçbir usulsüzlüğe karışmaması gerekmekteydi. Aksi takdirde sözleşmenin 
tek taraflı feshedilmesi söz konusu olacak ve CMA boya gönderimini durduracaktı. 
Kıvanç Bey, bekleyen 450.000 TL’lik boya siparişini nasıl karşılayacağını kara kara 
düşünüyordu.  
 

Nitekim bu usulsüzlükler sonrası CMA 2015 yılında Türkiye’ye şube açma kararı 
almış ve 20 Ocak 2015 tarihinde CMA-İstanbul Merkez Şubesi unvanıyla burada 
faaliyetine başlamış ve Ocak 2015 itibari ile Akdeniz Marine ile tüm faaliyetlerini 
durdurmuştu. Siparişi bekleyen boyaların satışı bu şirket üzerinden yapılacaktı. CMA 
artık diğer ülkelerde kendi şubelerini kuracak mümkün olduğunca diğer işletmelerle 
ortaklıklar kurmayacaktı. Şirketin iç denetim departmanı tüm çalışılan şirketlerde 
incelemelere başlamış ve bundan sonra yeni çalışılacak işletmelerde de baştan çok 
sıkı kurallar getirilecek ve tüm çalışanlar işletmeler denetime tabi tutulacaktı. CMA 

bundan böyle tüm faaliyetlerini yeni kurulan şubesi ile gerçekleştirecek. Nakit akışı 
yurtdışındaki merkez tarafından kontrol edilecek ve sadece Bank of Mitsubishi ile 

çalışacaktı. Böylece tüm nakit akışlarını belgeye dayandırarak yapacak ve 
Türkiye’den herhangi birinin parayı kullanmasına izin verilmeyecekti.  
 

CMA iç denetçilerinin yaptığı ön çalışma sonucu aşağıdaki hususlar saptanmıştı: 
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· İşletmenin hesaplarında bulunan nakit para muhasebeden sorumlu 

Yasemin Hanıma verilen talimat gereği işletme dışı hesaplara 
aktarılmıştır. Gerçek olmayan cari hesaplardan birisi Kıvanç Bey’in 
yeğeninin sahibi olduğu bir başka şirketin hesapları olduğu tespit 
edilmiştir.  

 

· Kıvanç Beyin harcamalarında büyük artışlar olduğu gözlenmiştir, son 
1,5 yıl içinde 1 adet Audi A6 marka araç, 1 adet Jeep Renegade marka 

araç, 1 adet Truimph marka motorsiklet almıştır. Bunların hepsi eşinin 
üzerine kayıtlı olup ayrıca eşinin kendi kullandığı Porsche marka bir jeep 

de mevcuttur.  

 

· Kıvanç Bey bu süreçte ayrıca Beykoz sırtlarında kendine doğum günü 
hediyesi olarak bir villa satın almış ve yakın dostları ile bu villada çok 
şaşalı bir doğum günü kutlaması gerçekleştirmiştir. Yapılan doğum günü 
harcamaları Akdeniz Marine adına faturalanmış ve olağandışı giderler 
arasında gösterilmiştir. 

 

· Kıvanç Bey sahibi olduğu villanın bakım onarım faturalarını da Akdeniz 
Marine adına düzenlettirmiş ve muhasebe kayıtlarına ise depo bakım 
onarım gideri olarak özel maliyetlerde gösterilmiştir.  

 

· 2014 yılında 1.000.000 liralık uzun vadeli banka kredisinin ne için 
alındığı bu paranın nerede olduğu Yeşim Hanım tarafından 
açıklanmamıştır. 

 

· CMA’ dan miktar iskontosundan yararlanmak adına büyük tutarlı alımlar 
yapılmıştır. Malın gönderimine henüz başlanmadan iptal edilmiş ve bu 
hususlar da her iki şirketin muhasebe kayıtlarında ters kayıtlarla 
düzeltilmiştir. 

 

· 2014 yılı ve 2015 yılının ilk üç çeyreğinde Eddie üst üste bölgesel satış 
rekoru kırmış ve CMA’dan kar üzerinden prim almıştı. CMA’nın iç 
denetim bölümünün yaptığı çalışmaya göre Eddie tarafından yapılan 
satış tutarlarının şişirilmiş olduğunu saptamıştı. Akdeniz Marine gibi 
birkaç şirketle büyük tutarlı satış sözleşmeleri imzalanmış, dönem 
sonlarını takip eden dönemlerde bu satışlar iade ya da hata olarak 
gösterilmiş ve ters kayıtlarla kapatılmıştır. Eddie’ye verilen primler bu 
şişirilmiş satışlardan da kaynaklıydı. Konu detaylı olarak incelemeye 
alınmıştı. 

 

· Nurfet Hanım Maliye tarafından KDV iadeleri ile ilgili incelemeye alınmış 
olduğunu ve muhtemelen büyük tutarda usulsüzlük cezası ödemek 
zorunda kalınacağını ifade etmişti. Bu ceza, gümrük giderlerinin 
gerçekçi olmayan şekilde gösterilmesinden kaynaklanmıştır.  Benzer 
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işletmelerin gümrük giderleri ile karşılaştırıldığında şirketin gümrük 
giderlerinde bir anormallik olduğunu saptanmıştır.  

 

· Depo sorumlusu Fazıl Bey ile yapılan görüşme sonucu çalışılan gümrük 
müşavirinin Yeşim Hanımın bir akrabası olduğu tespit edilmiştir. CMA iç 
denetçileri bu durumu Yeşim Hanıma ilettiğinde ise kendisi herhangi bir 
sorun olmadığın, aralarında sadece uzaktan akrabalık ilişkisinin 
bulunduğunu ve uzun süredir düzgün bir şekilde çalıştıklarını ifade 
etmiştir.  

 

· İşletmede çalışan inspektörlerin işe giriş ve çıkış saatlerinde bir 
düzensizlik bulunmaktadır. Personelin firmadan çıkıp tersaneye 

gerçekten gidip gitmediğini sorgulayan bir sisteme sahip mevcut 
değildir. Aynı zamanda bu kişilere tahsis edilen araçların son yıla ait 
akaryakıt harcamaları incelendiğinde olması gerekenden çok fazla 
olduğu ve petrol istasyonlarının lokasyonları inspektörlerin gitmiş 
olduğu tersaneler ile farklı yönlerde olduğunu gözlenmiştir. 

 

Kıvanç Bey, eline son iki yılın finansal tablolarını aldı. Acaba sorun neredeydi, CMA 

tarafından istenilen tüm raporlar zamanında Eddie’ye sunulmuştu. Hatta ilk başlarda 

uluslararası standartlarda finansal tablo hazırlamak zorunluluğunda oldukları halde 
Eddie onlara bir kolaylık sağlamış vergi kanunları doğrultusunda hazırlanan finansal 
tabloların İngilizceye çevrilmesinin de yeterli olduğunu söylemişti. Finansal tabloları 
sadece Eddie görüyor ve denetliyordu. Nasıl oluyor da CMA tarafından bu kadar bilgi 
toplanmıştı? CMA denetçileri ne zaman gelmişti? Nasıl bilgi toplamıştı? Bundan bile 
haberi yoktu. 

 

E-mail şöyle devam ediyordu: 
“Yapılan ön incelememiz kapsamında şimdilik yukarıdaki hususlar saptanmıştır. İç 
denetim bölümümüzün incelemeleri devam etmektedir. Ayrıca hile denetçileri 
tarafında da gerekli incelemeler yapılacaktır. Akdeniz Marine ile ilgili konunun 
hukuki boyuta taşınması için de ayrıca gerekli çalışmalar başlatılmıştır. Bundan 
sonra şirket avukatımız hukuki süreç ile ilgili bilgileri tarafınıza iletecektir.” 
 

Kıvanç bey ne yapacağını şaşırmıştı. Neler oluyordu? Bu işten nasıl kurtulacaktı. 
Ticaret hayatında herkes benzer yollara başvuruyordu. Kendisine göre usulsüz olan 

hiçbir şey yoktu. Sadece 2014 yılı biraz zararla kapatılmıştı ama bu da ticaret 
hayatında çok normaldi. 
 

Eddie’yi arayıp CMA’yı aleyhinde açılacak davadan vazgeçirmekten başka çaresinin 
olmadığını düşündü bir an. Evet, bu işi çözse çözse Eddie çözerdi. Tüm CMA 
çalışanları ile arası son derece iyiydi. Ne yapıp edip Eddie CMA yönetimini 
vazgeçirirdi. Her türlü anlaşmaya varmaya hazırdı. Eddie’yi cep telefonundan aradı. 
Telefondan gelen ses şuydu: “Aradığınız numara kullanılmamaktadır”…  
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İSTENENLER: 

 

a. Akdeniz Marine’nin iç kontrol sistemini değerlendiriniz.  
 

b. Akdeniz Marine’de ne gibi usulsüzlükler yapılmıştır? Yorumunuzu hile 
üçgenini göz önüne alarak yapınız.  

 

c. Yapılan hileleri ortaya çıkarmak için görevlendirilen “hile denetçisi” 
olsaydınız yaklaşımınız nasıl olurdu? Ne gibi kanıtlar toplardınız? Kısaca 
açıklayınız. 
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AKDENİZ MARINE BOYA PAZARLAMA TİC.LTD.ŞTİ. 
2013 ve 2014 YILI GELİR TABLOLARI 

 

        2013 YILI 2014 YILI  

A- BRÜT SATIŞLAR   10.290.409 14.793.670 

B- SATIŞ İNDİRİMLERİ (-)   -536 -4.026.608 

C- NET SATIŞLAR   10.289.873 10.767.062 

D- SATIŞLARIN MALİYETİ (-)   -8.809.286 -9.199.202 

  BRÜT SATIŞ KÂRI VEYA ZARARI 1.480.587 1.567.860 

E- FAALİYET GİDERLERİ (-)   -1.230.301 -1.981.183 

  FAALİYET KÂRI VEYA ZARARI   250.286 -413.323 

F- 

DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GELİR VE 
KÂRLAR 298.309 84.487 

G- 

DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDER VE 
ZARARLAR (-) -134.060 -383.230 

H- FİNANSMAN GİDERLERİ (-)   -1.245 -208.046 

  OLAĞAN KÂR VEYA ZARAR   413.290 -920.112 

I- OLAĞAN DIŞI GELİR VE KÂRLAR   0 0 

J- OLAĞAN DIŞI GİDER VE ZARARLAR -54.228 -785.341 

  DÖNEM KÂRI VEYA ZARARI   359.061 -1.705.452 

K- 

DÖNEM KÂRI VERGİ VE DİĞER YASAL 
YÜKÜM.KARŞ.(-) -73.824 0 

  DÖNEM NET KÂRI VEYA ZARARI 285.238 -1.705.452 
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